

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: چهارم دبستان

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۷ تهران

دبستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد شریعتی

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: نغمه ساروی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

ساعت امتحان: ۰۰:۰۰:۰۸ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

سؤالات	نمره
جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. سرزمین بین النهرین بین دو رود و قرار داشت. یکی از مشکلات انسان‌ها در گذشته‌های بسیار دور بوده است. در ، نقشه مهم‌ترین وسیله‌ی مطالعه است. پرستش‌گاه مشهور و عظیم یکی از بناهایی است که امروزه می‌توان باقی‌مانده‌ی آن را در نزدیکی شهر شوش دید.	۱
کدام مورد جز امکانات عمومی یک محله نیست؟ الف) دستگاه خودپرداز ب) خیاطی ج) خانه مسکونی د) گل فروشی	۲
پارت‌ها در کدام طرف ایران ساکن شدند؟ الف) غرب ب) جنوب غربی ج) شمال غربی د) شمال شرقی	۳
جمله‌های درست و نادرست را مشخص کنید. الف) شغل اصلی عشایر، کشاورزی است. ب) با رواج کشاورزی همه ی مردم مجبور به کار کشاورزی بودند. ج) شمال و غرب، جهت‌های فرعی هستند. د) در مسجدها فقط عبادت خدا انجام می‌شود.	۴
به پرسش‌های زیر پاسخ‌های کوتاه دهید. آریایی‌ها چند گروه بودند؟ نام ببرید.	۵
استفاده از نقشه چه کمک‌هایی به ما می‌کند؟	۶

۷	سنگ نبشته های گنج نامه به کدام زبان ها نوشته شده است؟
۸	شهرهای بزرگ به چه شهرهایی گفته می شود؟ ۲ نمونه شهر بزرگ در ایران نام ببرید.
۹	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. داد و ستد به صورت مبادله ی کالا به کالا چه مشکلاتی را به وجود آورد؟
۱۰	باستان شناسان چگونه فهمیدند که همدان شهر مادها بوده است؟
۱۱	باستان شناسان چه کسانی هستند و چه کارهایی انجام می دهند؟
۱۲	اولین روستاها چگونه به وجود آمدند؟
۱۳	واژگان زیر را تعریف کنید. کره ی زمین: خط تصویری:
۱۴	چرا کشور ما ایران نام گرفته است؟

جزوه سیپی



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۷ تهران
 دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد شریعتی
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: نغمه ساروی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۰
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	دجله و فرات- فراهم کردن غذا- جغرافیا- چغازنبیل	
۲	ج	
۳	د	
۴	غ/غ/غ	
۵	مادها، پارت ها، پارس ها	
۶	در پیدا کردن مکان به ما کمک می کند. حتی اگر هیچ وقت به جایی نرفته باشیم، با استفاده از نقشه می توانیم بفهمیم که آن محل کجاست و چگونه و از چه راهی می توانیم به آنجا برویم.	
۷	پارسی باستان- ایلامی و بابلی.	
۸	شهرهایی که بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارند. / تهران، مشهد و ...	
۹	همیشه کالای مورد نیاز فرد یافت نمی شد برای مثال ممکن بود کسی برنج داشته باشد و گندم بخواد اما فروشنده ی گندم نیازی به برنج نداشته باشد. همچنین حمل و نقل کالا سخت بود و بعضی کالاها فاسد شدنی بودند و اینکه ممکن بود دو کالایی که مبادله می شوند، هم ارزش نداشتند و مبادله، ناعادلانه می شد.	
۱۰	باستان شناسان با حفاری هایی که در این منطقه انجام دادند، اشیا و وسایلی را که مربوط به آن زمان است، کشف کرده اند. آن ها پی بردند که دور این شهر دیواری بلند بوده و در گوشه های مختلف آن ستون های عظیمی قرار داشته است.	
۱۱	بناها و وسایلی که از گذشته به جا مانده را کشف و مطالعه می کنند. ابتدا مکانی که ممکن است آثاری از گذشته در آن وجود داشته باشد شناسایی می کنند، سپس حفاری می کنند و اشیا را با دقت آزمایش و مطالعه می کنند.	
۱۲	انسان ها می دانستند آنچه در زمین های کشاورزی کاشته اند، به مراقبت نیاز دارد. پس به تدریج در کنار زمین هایشان ساکن شدند. اما مراقبت از کشتزارها و انجام دادن کار کشاورزی به تنهایی ممکن نبود. در نتیجه خانه هایشان را در کنار یکدیگر ساختند و زندگی یکجانشینی را آغاز کردند. به این ترتیب اولین روستاها به وجود آمدند.	
۱۳	الف) زمینی که ما روی آن زندگی می کنیم و شهرها و کشورها روی آن قرار دارند، کره ی بسیار بزرگی است که به آن کره ی زمین گفته می شود. ب) در خط تصویری، برای نوشتن هر چیز شکل آن را می کشیدند.	
۱۴	ایران یعنی سرزمین یا محل آریایی ها، آریایی هم نجیب و شریف.	